
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de julio del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL COCHAPATA

 41,272.12 75,467.01 0.00 75,467.01GASTOS CORRIENTES  34,194.89 34,194.89 29,679.2569980034995  41,272.12

 34,990.04 63,160.53 0.00 63,160.53GASTOS EN PERSONAL  28,170.49 28,170.49 23,871.83699800349951  34,990.04

 24,001.41 44,832.00 0.00 44,832.00Remuneraciones Basicas  20,830.59 20,830.59 16,742.1469980034995101  24,001.41

 24,001.41 44,832.00 0.00 44,832.00Remuneraciones Unificadas  20,830.59 20,830.59 16,742.1469980034995101050  24,001.41

 3,468.64 6,281.32 0.00 6,281.32Remuneraciones Complementarias  2,812.68 2,812.68 2,138.1869980034995102  3,468.64

 2,096.31 3,832.16 0.00 3,832.16Decimotercer Sueldo  1,735.85 1,735.85 1,336.0269980034995102030  2,096.31

 1,372.33 2,449.16 0.00 2,449.16Decimocuarto Sueldo  1,076.83 1,076.83 802.1669980034995102040  1,372.33

 2,071.40 2,071.40 0.00 2,071.40Remuneraciones Temporales  0.00 0.00 323.6669980034995105  2,071.40

 2,071.40 2,071.40 0.00 2,071.40Subrogacion  0.00 0.00 323.6669980034995105120  2,071.40

 4,272.66 7,945.81 0.00 7,945.81Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,673.15 3,673.15 3,491.9269980034995106  4,272.66

 3,037.61 5,357.74 0.00 5,357.74Aporte Patronal  2,320.13 2,320.13 2,602.2469980034995106010  3,037.61

 1,235.05 2,588.07 0.00 2,588.07Fondo de Reserva  1,353.02 1,353.02 889.6869980034995106020  1,235.05

 1,175.93 2,030.00 0.00 2,030.00Indemnizaciones  854.07 854.07 1,175.9369980034995107  1,175.93

 1,175.93 2,030.00 0.00 2,030.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  854.07 854.07 1,175.9369980034995107070  1,175.93

 3,529.39 8,614.00 0.00 8,614.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  5,084.61 5,084.61 3,054.73699800349953  3,529.39

 1,366.23 2,723.00 215.00 2,508.00Servicios Basicos  1,356.77 1,356.77 1,191.8169980034995301  1,366.23

 160.25 265.00 215.00 50.00Agua Potable  104.75 104.75 160.2569980034995301010  160.25

 200.54 500.00 0.00 500.00Energia Electrica  299.46 299.46 159.7769980034995301040  200.54

 1,005.44 1,958.00 0.00 1,958.00Telecomunicaciones  952.56 952.56 871.7969980034995301050  1,005.44

 30.24 35.00 0.00 35.00Servicios Generales  4.76 4.76 0.0069980034995302  30.24

 30.24 35.00 0.00 35.00Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos para Registro de F  4.76 4.76 0.0069980034995302280  30.24

 359.59 530.00 0.00 530.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  170.41 170.41 359.5969980034995303  359.59

 359.59 530.00 0.00 530.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  170.41 170.41 359.5969980034995303030  359.59

 1,344.00 4,032.00 0.00 4,032.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  2,688.00 2,688.00 1,074.0069980034995306  1,344.00

 1,344.00 4,032.00 0.00 4,032.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  2,688.00 2,688.00 1,074.0069980034995306060  1,344.00

 280.00 894.00 0.00 894.00Gastos en Informatica  614.00 614.00 280.0069980034995307  280.00

 280.00 394.00 0.00 394.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  114.00 114.00 280.0069980034995307020  280.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  500.00 500.00 0.0069980034995307040  0.00

 149.33 400.00-215.00 615.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  250.67 250.67 149.3369980034995308  149.33
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 0.00 5.00-145.00 150.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  5.00 5.00 0.0069980034995308020  0.00

 149.33 395.00-70.00 465.00Materiales de Oficina  245.67 245.67 149.3369980034995308040  149.33

 35.85 425.00 0.00 425.00OTROS GASTOS CORRIENTES  389.15 389.15 35.85699800349957  35.85

 0.00 25.00 0.00 25.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  25.00 25.00 0.0069980034995701  0.00

 0.00 25.00 0.00 25.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  25.00 25.00 0.0069980034995701990  0.00

 35.85 400.00 0.00 400.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  364.15 364.15 35.8569980034995702  35.85

 0.00 250.00 0.00 250.00Seguros  250.00 250.00 0.0069980034995702010  0.00

 35.85 150.00 0.00 150.00Comisiones Bancarias  114.15 114.15 35.8569980034995702030  35.85

 2,716.84 3,267.48 0.00 3,267.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  550.64 550.64 2,716.84699800349958  2,716.84

 2,716.84 3,267.48 0.00 3,267.48Transferencias Corrientes al Sector Publico  550.64 550.64 2,716.8469980034995801  2,716.84

 707.44 1,258.08 0.00 1,258.08A Entidades Descentralizadas y Autonomas  550.64 550.64 707.4469980034995801020  707.44

 2,009.40 2,009.40 0.00 2,009.40A Entidades del Gobierno Seccional  0.00 0.00 2,009.4069980034995801040  2,009.40

 300,856.23 335,194.43-740.00 335,934.43GASTOS DE INVERSION  34,338.20 34,338.20 267,754.4669980034997  300,856.23

 30,404.69 37,190.84 550.00 36,640.84GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  6,786.15 6,786.15 27,711.35699800349971  30,404.69

 22,006.50 26,418.00 0.00 26,418.00Remuneraciones Basicas  4,411.50 4,411.50 20,065.4169980034997101  22,006.50

 22,006.50 26,418.00 0.00 26,418.00Remuneraciones Unificadas  4,411.50 4,411.50 20,065.4169980034997101050  22,006.50

 3,064.96 3,744.43 0.00 3,744.43Remuneraciones Complementarias  679.47 679.47 2,736.1569980034997102  3,064.96

 1,833.83 2,201.42 0.00 2,201.42Decimotercer Sueldo  367.59 367.59 1,636.3469980034997102030  1,833.83

 1,231.13 1,543.01 0.00 1,543.01Decimocuarto Sueldo  311.88 311.88 1,099.8169980034997102040  1,231.13

 4,396.89 5,278.41 0.00 5,278.41Aportes Patronales a la Seguridad Social  881.52 881.52 3,973.4569980034997106  4,396.89

 2,563.77 3,077.83 0.00 3,077.83Aporte Patronal  514.06 514.06 2,337.7569980034997106010  2,563.77

 1,833.12 2,200.58 0.00 2,200.58Fondo de Reserva  367.46 367.46 1,635.7069980034997106020  1,833.12

 936.34 1,750.00 550.00 1,200.00Indemnizaciones  813.66 813.66 936.3469980034997107  936.34

 386.67 1,200.00 0.00 1,200.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  813.33 813.33 386.6769980034997107070  386.67

 549.67 550.00 550.00 0.00Por Renuncia Voluntaria  0.33 0.33 549.6769980034997107090  549.67

 34,567.63 59,819.20-1,290.00 61,109.20BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  25,251.57 25,251.57 23,022.32699800349973  34,567.63

 630.00 1,080.00 0.00 1,080.00Servicios Basicos  450.00 450.00 514.9269980034997301  630.00

 630.00 1,080.00 0.00 1,080.00Telecomunicaciones  450.00 450.00 514.9269980034997301050  630.00

 5,503.41 7,810.00 660.00 7,150.00Servicios Generales  2,306.59 2,306.59 3,419.9069980034997302  5,503.41

2



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de julio del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL COCHAPATA

 0.00 250.00 0.00 250.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  250.00 250.00 0.0069980034997302040  0.00

 3,553.18 3,660.00 160.00 3,500.00Espectaculos Culturales y Sociales  106.82 106.82 2,653.1069980034997302050  3,553.18

 112.00 1,800.00 0.00 1,800.00Difusion, Informacion y Publicidad  1,688.00 1,688.00 112.0069980034997302070  112.00

 1,838.23 2,100.00 500.00 1,600.00Servicio de Alimentacion  261.77 261.77 654.8069980034997302350  1,838.23

 4,367.61 5,187.12 0.00 5,187.12Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  819.51 819.51 3,530.8569980034997304  4,367.61

 3,687.12 3,687.12 0.00 3,687.12Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 3,300.4969980034997304040  3,687.12

 680.49 1,500.00 0.00 1,500.00Vehiculos  819.51 819.51 230.3669980034997304050  680.49

 4,543.52 6,387.52 0.00 6,387.52Arrendamientos de Bienes  1,844.00 1,844.00 4,244.7469980034997305  4,543.52

 3,962.52 5,387.52 0.00 5,387.52Maquinarias y Equipos  1,425.00 1,425.00 3,887.5269980034997305040  3,962.52

 581.00 1,000.00 0.00 1,000.00Vehiculos  419.00 419.00 357.2269980034997305050  581.00

 8,512.00 8,512.00-888.00 9,400.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  0.00 0.00 3,194.1569980034997306  8,512.00

 8,400.00 8,400.00 0.00 8,400.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  0.00 0.00 3,172.1569980034997306040  8,400.00

 112.00 112.00 112.00 0.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00 0.00 22.0069980034997306060  112.00

 0.00 0.00-1,000.00 1,000.00Capacitación para la Ciudadanía en General  0.00 0.00 0.0069980034997306130  0.00

 8,998.44 18,381.55 0.00 18,381.55Bienes de Uso y Consumo de Inversion  9,383.11 9,383.11 7,480.2769980034997308  8,998.44

 79.99 800.00 0.00 800.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  720.01 720.01 3.2869980034997308020  79.99

 1,484.17 3,000.00 0.00 3,000.00Combustibles y Lubricantes  1,515.83 1,515.83 1,110.1569980034997308030  1,484.17

 0.00 500.00 0.00 500.00Materiales de Oficina  500.00 500.00 0.0069980034997308040  0.00

 139.55 500.00 0.00 500.00Materiales de Aseo  360.45 360.45 96.5969980034997308050  139.55

 4,772.48 5,741.55 1,000.00 4,741.55Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  969.07 969.07 3,867.9169980034997308110  4,772.48

 0.00 400.00 0.00 400.00Materiales Didacticos  400.00 400.00 0.0069980034997308120  0.00

 125.05 4,000.00-1,000.00 5,000.00Repuestos y Accesorios  3,874.95 3,874.95 5.1469980034997308130  125.05

 2,397.20 3,440.00 0.00 3,440.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  1,042.80 1,042.80 2,397.2069980034997308140  2,397.20

 2,012.65 2,012.65 0.00 2,012.65Bienes Muebles no Depreciables  0.00 0.00 637.4969980034997314  2,012.65

 390.25 390.25 0.00 390.25Mobiliarios  0.00 0.00 379.0769980034997314030  390.25

 1,622.40 1,622.40 0.00 1,622.40Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 258.4269980034997314040  1,622.40

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00Bienes Biologicos no Depreciables  2,500.00 2,500.00 0.0069980034997315  0.00

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00Plantas  2,500.00 2,500.00 0.0069980034997315150  0.00

 0.00 7,948.36-1,062.00 9,010.36Asignaciones a Distribuir  7,948.36 7,948.36 0.0069980034997399  0.00
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 0.00 7,948.36-1,062.00 9,010.36Asignacion a Distribuir para Bienes y Servicios de Inversion  7,948.36 7,948.36 0.0069980034997399010  0.00

 232,284.39 232,284.39 0.00 232,284.39OBRAS PUBLICAS  0.00 0.00 213,421.27699800349975  232,284.39

 232,284.39 232,284.39 0.00 232,284.39Obras de Infraestructura  0.00 0.00 213,421.2769980034997501  232,284.39

 232,284.39 232,284.39 0.00 232,284.39Obras Publicas de Transporte y Vias  0.00 0.00 213,421.2769980034997501050  232,284.39

 761.66 1,400.00 0.00 1,400.00OTROS GASTOS DE INVERSION  638.34 638.34 761.66699800349977  761.66

 0.00 200.00 0.00 200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00 200.00 0.0069980034997701  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00 200.00 0.0069980034997701990  0.00

 761.66 1,200.00 0.00 1,200.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  438.34 438.34 761.6669980034997702  761.66

 761.66 1,200.00 0.00 1,200.00Seguros  438.34 438.34 761.6669980034997702010  761.66

 2,837.86 4,500.00 0.00 4,500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  1,662.14 1,662.14 2,837.86699800349978  2,837.86

 2,837.86 4,500.00 0.00 4,500.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  1,662.14 1,662.14 2,837.8669980034997801  2,837.86

 2,837.86 4,500.00 0.00 4,500.00A Entidades del Gobierno Seccional  1,662.14 1,662.14 2,837.8669980034997801040  2,837.86

 4,308.84 5,070.26-560.00 5,630.26APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  761.42 761.42 4,308.8469980034999  4,308.84

 4,308.84 5,070.26-560.00 5,630.26PASIVO CIRCULANTE  761.42 761.42 4,308.84699800349997  4,308.84

 4,308.84 5,070.26-560.00 5,630.26Deuda Flotante  761.42 761.42 4,308.8469980034999701  4,308.84

 4,308.84 5,070.26-560.00 5,630.26De Cuentas por Pagar  761.42 761.42 4,308.8469980034999701010  4,308.84

FRANKLIN MOROCHO CRISTINA RAMON
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  417,031.70 -1,300.00  415,731.70  69,294.51  69,294.51 346,437.19  301,742.55 346,437.19
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